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همین صفحه

یاد  د  اشت

توافقنامه هایی که در سفر آقای رئیسی به چین صورت 
گرفته، موضوعاتی بوده که از زمانی که توافقنامه 25 ساله 
ایران و چین به امضای وزارت خارجه دو کشور رسیده 
این موضوعات در دستور کار بوده و به نظر هم نمی رسد 
که این توافقنامه ها در کوتاه مدت بتواند تاثیری در 

وضعیت اقتصادی ایران یا ...

باید عملگرایانه اقدام کنیم

همین صفحه

ما این روزها بیش از هر زمانی درگیر قضاوت هستیم. 
عینک های تعصب را روی چشم گذاشته ایم و در فضای 
مجازی مدام به هم می تازیم. این چند روز اخیر هم 
ماجرای معلم قائمشهری پیش آمد و بازنشر یک ویدئو 
که دانش آموزان ابتدایی پرشور، آهنگ محلی با عنوان 

»گنگستر شهر آمل« را همخوانی ...

موضوع کودکان شوخی نیست!

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  را تبریک می گوییم
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نگاهی به وعده های کلی دولت برای کنترل تورم و گرانی در جامعه 

»بایدها « را  چه کسی   اجرا می کند
    دولت سیدابراهیم رئیسی از همان ابتدا با وعده های امیدوارکننده به میدان آمد. از وعده حل سه روزه مساله بورس

 ایجاد یک میلیون شغل و ساخت 4 میلیون مسکن گرفته تا مهار گرانی و مدیریت بازار ارز و... اما هر چه رو به جلوتر رفتیم 
به جای تحقق وعده ها صرفا خود وعده ها هستند که تکرار می شوند

    هدایت ا... آقایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:   دولتمردان واقعیت ها را بگویند مردم راحت تر هستند

موضوع کودکان شوخی نیست!باید عملگرایانه اقدام کنیم

ایفای»مسئولیت های اجتماعی«؛ تفکری بنیادین در بانک پاسارگاد

توافقنامه هایی که در سفر آقای رئیسی 
به چین صورت گرفته، موضوعاتی بوده 
که از زمانی که توافقنامه 25 ساله ایران 
و چین به امضای وزارت خارجه دو کشور 
رسیده این موضوعات در دستور کار بوده 
و به نظر هم نمی رسد که این توافقنامه ها 
در کوتاه مدت بتواند تاثیری در وضعیت 
اقتصادی ایران یا جذب سرمایه گذاری های 
جدی داشته باشد. ما شاهد سرمایه گذاری  
کلانی از زمانی که توافقنامه 25 ساله امضا 
شده از سوی چین در ایران نیستیم و 
به نظر می رسد بعد سیاسی و تبلیغاتی 
این سفر از سوی ایران یا چین بیشتر از 
دستاوردهای این سفر برای جمهوری 
اسلامی ایران بوده است. عدم دعوت از 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 
در کنفرانس امنیتی مونیخ و دعوت از 
جریان های اپوزیسیون در خارج از کشور 
برای سخنرانی در پلن های حاشیه ای 
کنفرانس امنیتی مونیخ، نشان می دهد 
که مخالفان جمهوری اسلامی ایران در 
حال ارتباط گیری و به یک نوعی مجری 
سیاست های ایران هراسانه دولت های 
غربی می شوند. بیانیه ای که از سوی وزارت 
خارجه سه کشور اروپایی و آمریکایی 
صورت گرفته و نسبت به تداوم برنامه های 
هسته ای ایران هشدار داده اند، هرچند 
تکرار مواضع گذشته است ولی این تکرار 
نشان می دهد که موضوع اجرای  پلن بی 
 در قبال ایران در حال عملیاتی شدن است 
و با اعمال تحریم های شدیدتر و امنیتی 
کردن پرونده هسته ای ایران، متأسفانه 
چشم انداز خوبی از آینده روابط ایران و 
غرب نشان نمی دهد.  ما حتی اگر بخواهیم 
با چین هم روابط مان را گسترش دهیم، 
بدون پیوستن به اف ای تی اف و بدون 
رفع تحریم ها تداوم روابط اقتصادی و 
تجاری با چین در سطح گسترده تری 
عملیاتی نخواهد شد و چین نمی تواند 
خلأ تحریم هایی که جمهوری اسلامی 
دارد از غرب متحمل می شود را پر کند. این 
نکته خیلی شفاف است که دیدگاه های 
آمریکا و دولت های اروپایی به هم خیلی 
نزدیک شده و ما شاهد یک اجماع میان 
دیدگاه های اروپا و آمریکا هستیم و این 
درحالی است که تا چند ماه پیش، اروپا 
نقش میانجی را بین ایران و آمریکا برای 
احیای توافقنامه برجام ایفا می کرد. 

مکانیسم ماشه اکنون برای اروپایی ها شاید 
انتخاب اولشان نباشد. هدف آنها این است 
که با همین ادامه سیاست ایران هراسی 
در سطح منطقه و جهان و امنیتی کردن 
پرونده هسته ای بتواند یک فشار سیاسی 
مضاعفی را به جمهوری اسلامی اعمال 
کنند و شاید از طریق این فشار بتوانند 
امتیاز بیشتری را پشت میز مذاکرات 
بگیرند. به همین دلیل شرایطی که ایران 
از سوی غرب دارد متحمل می شود، اینکه 
عملا دارند تحریم ها را علیه ایران سخت تر 
می کنند، چین به شدت تحت فشار برای 
خودداری خرید نفت از ایران است، 
دولت های عربی منطقه به خصوص عراق 
تحت فشار زیادی برای جلوگیری از ارسال 
دلار به ایران است و همه اینها سیاست های 
پلن بی  دولت های اروپایی و آمریکاست و به 
نظر می رسد در چنین شرایطی دولت های 
اروپایی نیازی به توسل به مکانیسم ماشه 
ندارند. شاید مکانیسم ماشه زمانی می تواند 
نهایی شود که دیگر امیدشان از اینکه 
بخواهند همچنان به گزینه دیپلماسی 
و مذاکره با ایران خاتمه دهند، از دست 
دهند و آن زمان شاید دیگر متوسل به 
مکانیسم ماشه خواهند شد و رفتن ایران 
زیر فصل هفتم منشور سازمان ملل و اینکه 
در چنین شرایطی وضعیت غیرقابل پیش 
بینی بین ایران و غرب شکل خواهد گرفت 
و شرایط درست است که برای ایران سخت 
خواهد شد ولی برای اروپایی ها نیز غیرقابل 
پیش بینی خواهد شد برای اینکه بحران زا 
بودن منطقه خاورمیانه چیزی نیست که 
دولت های اروپایی بخواهند به راحتی آن 
را بپذیرند. به همین دلیل قبل از اینکه 
بخواهند به مکانیسم ماشه متوسل شوند 
همین ایران هراسی و جنگ روانی را علیه 
ایران ادامه می دهند و جمهوری اسلامی 
ایران را تحت فشار  اقتصادی بیشتری قرار 
خواهند داد. به نظر می رسد خیلی باید 
عملگرایانه و با یک دیپلماسی فعال تری 
در قبال سیاست های دولت های غربی 
اقدام کنیم. اگر گزینه دیپلماسی نخواهد 
جواب بدهد، قطعا گزینه جنگ، شرایط را 
برای غرب دشوارتر خواهد کرد. به همین 
دلیل دولت های اروپایی گزینه دیپلماسی 
را باز می گذارند شاید از این دریچه بتوانند 
به خواسته های خودشان دست پیدا کنند. 
ولی اینگونه هم نیست که اگر بخواهیم به 
گزینه دیپلماسی متوسل شویم، مجبوریم 
همه مطالبات غرب را پاسخ بدهیم. ما هم 
همچنان ابزارهایی داریم که  آنها  هم به 

مطالبات  ما پاسخ دهند. 

ما این روزها بیش از هر زمانی درگیر قضاوت هستیم. عینک های تعصب 
را روی چشم گذاشته ایم و در فضای مجازی مدام به هم می تازیم. این چند 
روز اخیر هم ماجرای معلم قائمشهری پیش آمد و بازنشر یک ویدئو که 
دانش آموزان ابتدایی پرشور، آهنگ محلی با عنوان »گنگستر شهر آمل« را 
همخوانی می کردند. این ماجرا اختلاف بین کاربران فضای مجازی را به اوج 
رساند. عده ای معلم را قربانی محسوب کرده که به خاطر هیچ ازکار بیکار 
شده عده ای هم می گفتند که او آهنگ مبتذل برای کودکان پخش کرده 
است. البته با عذرخواهی معلم و پا درمیانی مقامات استان مازندران گویا 
ایشان به کار برگشتند.  اما یک موضوع فراموش شد؛ نادیده گرفتن حریم 
شخصی کودکانی که در ویدئوهای این چنینی توسط معلمان مدرسه ها 
به انتشار در می آید. در کشورهای پیشرفته دنیا، معلم جایگاه بلندی دارد. 
حقوق و مزایای خوبی دارد و البته و صد البته به سختی گزینش می شود و 
بعد از امتحانات دشوار به مقام معلمی درمی آید! معلم ها کارشان مهم است 
چون وظیفه آن ها تربیت نسلی است که تحلیلگر و باسواد باشد. در ایران، 
مشکلات شغل معلمی همیشه بوده و گاهی معلم های مدارس غیرانتفاعی 
شرایط سخت تری دارند و حقوق و مزایای آنها همیشه به موقع پرداخت 

نمی شود. اما این یک بحث است و بحث جدی تر این است که آیا معلم 
می تواند با هر شرایطی که دارد؛ تصویر شاگردانش را که کودک محسوب 
می شوند در فضای مجازی به اشتراک بگذارد؟ اصلاً بحث بر سر محتوای ترانه 
نیست. بحث موضوع سیاسی نیست. معلم حق ندارد که تصویر کودکان را 
در فضای مجازی به اشتراک بگذارد.   دوم اینکه مخاطبان هم باید هوشیار 
باشند تصویر کودکان را بازنشر نکنند. مثلًا وقتی کودکی درسش را خوب 
نخوانده و با لکنت اشتباه توضیح می دهد؛ ویدئوهایی از این دست هم که 
به کودک برچسب کودن بودن می دهد؛ هم بسیار شایع است، این ممکن 
است آینده آن کودک رابه خطر بیندازد.   بازنشر ویدئو و عکس از کودکان 
بیشتر از معلم ها، توسط والدین صورت می گیرد.  در مقاله ای که در سایت 
»سواد زندگی« منتشر شد به آمار جالبی برخوردم: »بر اساس تحقیقی که 
اخیراً در بریتانیا انجام شده است، یک پدر یا مادر به طور متوسط هزار و 498 
عکس از کودک خود تا وقتی او به سن پنج سالگی برسد منتشر می کند. بر 
اساس همین تحقیق 85 درصد والدین تنظیمات حریم شخصی فیس بوک 
خود را تنظیم نکرده اند و 79 درصد آن ها به اشتباه می پندارند که غریبه ها 
نمی توانند عکس ها را ببینند!« بر اساس تحقیق دیگری، نیمی از والدین 
نمی دانند که عکس های منتشر شده، اغلب اطلاعاتی نظیر محل گرفته 
شدن عکس را نیز در بردارد. طبق پژوهشی که در دانشگاه میشیگان انجام 
شده محققان بررسی کرده اند که والدین چگونه اطلاعات کودکان را در 
فضای مجازی منتشر می کنند. این پژوهش پنج موضوع عمده را از قرار زیر 
دسته بندی کرده است: 1. خواباندن کودک  2. راهنمای غذا خوردن و تغذیه 
کودکان 3. تربیت 4. مراقب های روزانه)پیش از مدرسه( 5. مسائل اخلاقی

 این مطالعه نشان داد که حدود 56 درصد از والدین اطلاعات شرم آوری 
از کودکان خود منتشر می کنند، 51 درصد با انتشار اطلاعاتی اعلام می کنند 
فرزندشان در ساعت مشخصی کجاست و 27 درصد از شرکت کنندگان، 
عکس های نامناسب از کودکان خود به اشتراک می گذارند. اریک اشمیت، 
مدیرعامل سابق گوگل در مصاحبه ای در سال 2010 پیش بینی کرده است 
که روزی همه افراد دنبال این خواهند بود تا نام خودشان را تغییر دهند؛ 
تا بدین شکل از شر اطلاعات شرم آوری که در کودکی و نوجوانی توسط 
خودشان یا دیگران درباره آن ها در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، 
خلاص شوند. بسیاری از والدین احساس ترس و واهمه ای نسبت به انتشار 
اطلاعات و عکس های کودکان شان ندارند زیرا معتقدند که فقط دوستان 
آن ها در شبکه های اجتماعی این اطلاعات را می بینند؛ اما متأسفانه طبق 
آمار 76 درصد از دزدی کودکان و 90 درصد از جرائمی که علیه نوجوانان رخ 
می دهد، توسط اقوام یا آشنایان است. عینک تعصب را از چشم مان برداریم. 
ما ایرانی ها زمان طولانی را در فضای مجازی می گذرانیم. البته که فضای 
مجازی و اینترنت در بالا بردن آگاهی ما سهم مهمی داشته و دارد.  اما این 
فضا بایدها و نبایدهایی دارد و موضوع کودکان شوخی نیست. آموزش و 
پرورش و صدا و سیما وظیفه شان بالا بردن آگاهی افراد در فضای مجازی 
است به کودکان آموزش باید داد که چه مشکلاتی در فضای مجازی هست 
و به معلمان و والدین هم. در ضمن طبق تعریف یونیسف، کودک به افراد زیر 
18 سال گفته می شود.  متأسفانه آن قدر درگیر کارهای سیاسی شده ایم که 
از فرهنگ جا مانده ایم صدای سوت قطار فرهنگ را بشنویم که دور می شود 

و ما هنوز در حال جنگ و دعوا در فضای مجازی هستیم. 
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مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار 

  صفحه  2

  محسن کوهکن در گفت و گو با»آرمان ملی«:
  وعده های 
غیر کارشناسی دلیل 
نارضایتی هاست
   با مسائل اقتصادی 
    برخورد عامیانه 
   داریم

شهردار تهران: درآمدهای شهرداری کفاف جبران عقب ماندگی ها را نمی دهد

مولدسازی به شهرداری رسید
   شهردار تهران کدام اموال را می خواهد مولدسازی کند؟   

     علیرضا زاکانی، دوران گذشته شهرداری تهران را یک عقب افتادگی تاریخی بزرگ دانسته البته    
   روشن است که مقصود او چهار سال پیش از او و یارانش یعنی شورای پنجم شهر تهران است    
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مخالفان: اصلاح طلبان نباید به مجلس دوازدهم بروند

افشای راز مخالفت با آشتی ملی!
معاون قوه قضائیه: عفو موجب وفاق و آشتی  می شود    

 باهنر: تعبیر آشتی ملی نکنید

دولت با جام جم همراه نمی شود

مجلس دایه مهربان تر از مادر  ساترا!
   بودجه ساترا چقدر تعیین می شود   
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اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو با»آرمان ملی«:

اصلاحات در جریان اصلاح طلبی 
به بن بست رسیده  است

    چالش های امروز نتیجه مشارکت پایین مردم    
   در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری است   

آرمان ملی: آیا همان گونه که سیدمحمد خاتمی می گوید اصلاحات به 
معنای متداول و تجربه شده به بن بست خورده و یا آن گونه که قالیباف 

می گوید باید به سمت تغییر و تحول در مدیریت ...

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار 

»آرمان  ملی« به بررسی مشکلات جایگاه داران سوخت گاز مایع می پردازد؛

صنعت سی ان جی در مرز تعطیلی

بانک پاسارگاد در ادامه رسالت های ارزشی و 
اجتماعی خود در سال 1401 نیز با احداث مدارس، 
کتابخانه ها، حمایت از نخبگان، اهدای خون توسط 
پاسارگادیان و... بیش از پیش نسبت به ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی خود اهتمام ورزید.بانک 
پاسارگاد که همواره »مسئولیت های اجتماعی« 
را به عنوان رویکردی متعالی به کسب و کار در نظر 
می گیرد، این تفکر ارزشمند را توسعه داده و به طور 
مستمر اقدامات ارزشمندی را در حوزه های مختلف 
مسئولیت های اجتماعی در دستور کار خود قرار 
داده است. در این راستا بهار1401 نیز تداوم بخش 
مسیر پربرکت یاری رسانی برای آبادانی روزافزون 
میهن عزیزمان بود و همسو با نیازسنجی ها و 
برنامه ریزی های انجام شده، در ماه اردیبهشت 
کتابخانه پاسارگاد در شهرستان پاسارگاد افتتاح 
گردید. این اقدام در ادامه رویکرد توسعه فرهنگ 
و دانش در ایران عزیز صورت پذیرفت که بانک 
پاسارگاد تاکنون 18 کتابخانه در استان هایی 
همچون همدان )9 باب(، اردبیل )5 باب(،کهگیلویه 
و بویراحمد )2 باب(، لرستان )1 باب( و فارس)1 
باب( احداث کرده و ساخت دو کتابخانه دیگر را نیز 
در دستور کار دارد.با یاری خداوند متعال این توفیق 
ادامه پیدا کرد تا در ادامه این مسیر پرسعادت آئین 
افتتاح مدرسه پاسارگاد در روستای زینبی شهرستان 
قشم در اولین روز سال تحصیلی جدید برگزار شود. 
مهربانی ماه مهر به اینجا ختم نشد و شهرستان 
دزفول پاییز خود را با زنده کردن نام دارالفنون توسط 
بانک پاسارگاد و افتتاح یک باب مدرسه  جشن گرفت 

و این فصل نیز برای لرستان به خزان محرومیت ها و 
رویش برابری بیش از پیش در برخورداری از امکانات 
آموزشی تبدیل شد و رایحه مهر پاسارگادیان فضای 
روستاهای استان لرستان را با افتتاح 11 مدرسه 

عطرآگین کرد. 
اردبیل مقصد بعدی قطار آبادانی بانک 
پاسارگاد شد و کلنگ آغاز عملیات احداث 2 باب 
دبیرستان های دارالفنون در این شهر به زمین خورد 
تا شریانی از حیاتی نو در رگ های ایران عزیز جاری 

شود و این تداوم راهی است که از ابتدای 
تاسیس بانک پاسارگاد در جهت توسعۀ 
آموزشی و فرهنگی ایران آغاز شده و تاکنون 

بیش 47 مدرسه را در مناطق سیل زده 
و کمتر برخوردار کشور تقدیم فرزندان 

کشور عزیزمان کرده است.
ایستگاه بعدی مهرورزی پاسارگاد 
حمایت از نخبگان کشور بود و 
برای پانزدهمین سال پیوسته از 

نخبگان علمی کشور و نفرات برتر 
کنکور سراسری تقدیر ویژه به عمل آمد 
تا امیدبخش و مایه روشنی دل فرزندان 

برگزیده این مرز و بوم باشد. این اقدامی است که از 
سال 1387 آغاز شده و تاکنون 221 نفر از نخبگان 
کنکور سراسری تحت حمایت بانک پاسارگاد قرار 
گرفته اند.بانک پاسارگاد، در حمایت از فعالیت های 
علمی، فرهنگی و هنری هم پیشرو  است. از جمله 
اقدامات در این حوزه می توان به حمایت از چاپ 
کتاب های نفیسی چون قرآن طباخ، شاهنامه شاه 

طهماسب، تاریخ جامع ایران، کتاب رنج و رنگ و...، 
برگزاری چهار دوره جشنواره فیلم کوتاه پاسارگاد، 
تاسیس دانشگاه خاتم با اهداف و اقدامات متعالی 
در راستای توسعه سیستم آموزش کشور، مرمت و 
بازسازی موزه زنده یاد دکتر حسن حبیبی، حمایت از 
فیلم های فاخری مانند: جدایی نادر از سیمین اولین 
فیلم برنده جایزه اسکار سینمای ایران، حمایت از 
فیلم های سینمایی طبقه حساس، بهمن، ملبورن، 
مرگ ماهی، ساعت صفر، یک قناری یک کلاغ به 
عنوان بخشی از این فعالیت ها اشاره 

کرد.
اقدامات بانک پاسارگاد فقط به 
این حوزه ها محدود نمی شود و این 
بانک در طول فعالیت خود، اقدامات 
حمایتی ارزشمندی را از ورزش کشور 
نیز انجام داده  است که عبارتند از: 
حمایت از ورزش کشتی به عنوان 
ورزش ملی کشور، حمایت از تیم 
ملی کوهنوردی، اهدای جوایز به 
قهرمانان مدال آور در بازی های آسیایی 
اینچئون کره جنوبی و المپیک، حمایت 
از دانش آموزان تیم فوتسال دانش آموزي 
لرستان، حمایت از فدراسیون ملي ورزش هاي 

دانشگاهي ایران و ... .
چشم انداز وسیع بانک پاسارگاد حتی کمک به 
توسعه  سلامت و بهداشت جامعه را نیز مورد توجه 
قرار داده است، برنامه احداث 7 شهرک سلامت با 
ظرفیت 7000 تخت بیمارستانی به همراه امکانات 

جانبی و همچنین مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
در بالاترین سطح استانداردهای بین المللی در 6 
شهر، حمایت از انجمن های بیماری های خاص مانند 
انجمن اتیسم و...، ساخت یک مرکز بهداشتی درمانی 
در روستای جوشین از توابع شهرستان ورزقان و 
حمایت از کادر درمان و مردم در زمان شیوع ویروس 
کرونا با ایجاد امکان ویزیت مجازی بیماران از طریق 
دستگاه تله  مدیسین )Telemedicine( در 
پایگاه  تشخیص سیار شهرستان قم، اهدا کیت های 
تشخیص بیماری کووید 19 به ستاد مقابله با بیماری 
کرونا استان تهران و همچنین اهدا تعداد 350هزار 
ماسک N95 و 10هزار واحد لباس مخصوص بیماران 
کرونایی به بیمارستان های علوم پزشکی سراسر 

کشور که تنها بخشی از این تفکر سازنده  است.
توجه به این گونه رسالت ها در بانک پاسارگاد 
منجر به تقویت فرهنگی شده است که پیوند خورده 
است به خون پاسارگادیان تا در سال 1401 نیز 
به رسم هر ساله با حضوری پرشور، خون خود 
را به منظور تقویت سطح ذخایر خونی کشور و 
بهره مندی بیماران نیازمند به صورت داوطلبانه 

اهدا کنند.
نهادینه شدن چنین فرهنگ غنی و ارزشمندی 
منجر به انجام آثار ماندگاری شده است و راهی پر 
رهرو و تلاشی مستمر را ایجاد کرده است. اقدامات 
خالصانه و خاشعانه این بانک در سال جاری نیز مزید 
بر علت شد تا مدیرعامل فرهیخته آن به عنوان خیر 
نمونه کشوری معرفی شود و بنیانگذار راهی پر از خیر 

و برکت باشند.

صفحه 3

اردشیر دادرس: تورم به همه اقلام و خدمات موجود در کشور سرایت کرده است اما هزینه کارمزد خدمات 
این گروه صنفی تغییری نکرده و بسیاری از مطالبات و هزینه های انجام شده دارندگان جایگاه های سوخت 

سی ان جی حتی از دولت قبل نیز پرداخت نشده است


